
 

                                                                                                    

                       Gazeta Parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach  

Nr  świąteczny - data wydania  24 - 26 XII. 2021r. 

„ZBAWICIELU  DROGI,  JAK  ŻEŚ  TO UBOGI 

OPUŚCIŁEŚ ŚLICZNE NIEBO OBRAŁEŚ BARŁOGI”  

Dociera do nas ta ważna wiadomość, że                                                

„Bóg tak umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby 

kto w Niego wierzy nie umarł, ale miał życie wieczne”.                      

Dociera ta wiadomość, mimo tego, że wielu robi wszystko, aby ją 

zagłuszyć, aby zmniejszyć jej ważność. Chcą okres Bożego Naro-

dzenia nazywać czasem świątecznym.                                                   

Chcą wymazać Imię Jezus ze słownika ludzkiego.                                                                                     

Zwracamy się do wszystkich czytelników ZWIASTUNA, aby 

ogłosić wam, że Bóg przyszedł na świat, że tak bardzo nas kocha, 

że przyjął ludzką naturę, i że z każdym z nas chce podzielić się 

miejscem, które nam przygotował w niebie.  A także, aby wam                 

powiedzieć, że ta prawda o wcieleniu Syna Bożego powinna być 

dla nas źródłem największej radości, że poprzez udział w Bożym 

Narodzeniu już partycypujemy w Bożej Chwale.                                    

Pokoju, Bożych darów i zbawienia                                                   

życzą kapłani oraz Redakcja Zwiastuna                                               

Parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 



Drodzy KAPŁANI i Rycerze Niepokalanej ! Róże i Margaretki oraz wszyscy, oczekujący PANA 

…………………………….. Jeżeli Maryja z nami, któż przeciwko nam ? ................................................. 

Jezus, Syn Boga żywego i Maryi rodzi się wciąż i nieustannie. Dla nas. Dla ciebie. Dla mnie. 

Zgromadzeni na Świętej Wieczerzy, bo tak można by nazwać chrześcijańską Wigilię Bożego Narodzenia – 

czas łamania się opłatkiem, położonym wg tradycji na poświęconym sianku i składania życzeń – rozpamiętuje-

my w istocie TAJEMNICĘ – celebrowaną tajemnicę Eucharystii .. Pasterki.. Mszy Św. która ma wymiar             

pasyjny i radosny, bowiem dokonuje się ofiara i dziękczynienie… W 80. rocznice męczeńskiej śmierci                   

św. Maksymiliana Marii – Najświętsza Ofiara, nabiera wyrazu szczególnej wdzięczności za życie i dzieło                     

o. Kolbego, który wszystko złożył w ręce Maryi. I Ona przebudzi w obecnym, jakże trudnym czasie – cały 

nasz NARÓD. W Maryi od wieków jest nasze Zwycięstwo, ale i spełniające się z woli Bożej dla nas życzenie, 

bo od wieków wąż czyha na potomstwo Niewiasty i od wieków Niepokalana Matka Boga -                                                                                                                         

miażdży jego głowę… W czasie niezgody i waśni, pandemii i chorób - niech Bogarodzica Dziewica,                                                 

Bogiem sławiena Maryja, zyszczy NAM, spuści NAM Kyryjeelejzon !                                                                                                                 

Na całą Polskę i na cały Nowy 2022 Rok, w to Boże Narodzenie 2021 roku ! 

A Słowo Ciałem niech się stanie i zamieszka między nami – w zgodzie, zdrowiu i miłości…. 
Pamiętająca w modlitwie Zofia Falkiewicz . Sekretarz Narodowy MI 

Przedświąteczne  dekorowanie 
 Oprócz przygotowań duchowych wielu naszych parafian, dzieci, młodzież znaleźli chwilę, aby udekorować naszą świątynię.  

W prezbiterium  swoje  własnoręcznie robione bombki wieszały seniorki. Przy żłóbku, jak co roku największą choinkę mieli do 

dekoracji Rycerze Kolumba. Przy  Kaplicy O. Pio do pracy wkroczyła grupa osób przygotowujących się do Bierzmowania, a dalej 

po tej samej stronie dzielnie wraz  z rodzicami  ubierały choinkę dzieci pierwszokomunijne.  Po przeciwległej stronie  nawy głów-

nej tuż przy wejściu do zakrystii swoje dzieło tworzyli ministranci, a dalej członkowie stowarzyszenia „Motylkowe Wzgórze”. Na-

wet na chórze swoje zadanie wykonały pod  przewodnictwem pani organistki, osoby śpiewające.  Również jak co roku dekoracja 

żłóbka, była w gestii Rycerzy Kolumba. Wszyscy spisali się świetnie, co widać  na załączonych zdjęciach.   

Boże Dziecię się nam Narodziło 

Święta Bożego Narodzenia, tak zwyczajnie po ludzku, kojarzą nam się z okresem zimowym, kiedy ubieramy 

choinkę, siadamy do wigilijnego stołu, kiedy spotykamy się w gronie rodzinnym, otrzymujemy prezenty i obdarzamy 

nimi innych, zasiadamy do świątecznego stołu, aby pojeść dobrych rzeczy. Jest to też dobra okazja, aby wytrzepać 

dywan i zrobić gruntowne porządki w domu. Święta Bożego Narodzenia są ściśle związane z pamiątką narodzin  

Jezusa Syna Bożego w Betlejem, tak jak i my obchodzimy swoje kolejne urodziny. 

Wchodząc, tylko trochę w teologię, uświadamiamy sobie, że człowiek stworzony na obraz Boga i jego    

podobieństwo, na wskutek nieposłuszeństwa swemu Stwórcy, został przeniesiony na ziemię, aby tam po przejściu 

próby, móc wrócić do miejsca, które przygotował mu Bóg. Grzech nieposłuszeństwa był tak wielki, że człowiek 

sam, nie mógł się wykupić. Bóg tak jak człowieka stworzył, tak też postanowił za człowieka złożyć w ofierze swoje-

go Syna. Dlatego wcielenie Boga było częścią Bożego planu. Bóg przyjmując ludzką naturę, przyjmuje ludzkie ciało. 

Ludzkie ciało w Piśmie Świętym jest nazwane Świątynią Ducha Świętego i że Duch Boży mieszka w człowieku. Ludz-

kie ciało jest wielką tajemnicą, Do dziś naukowcy nie zgłębili, nawet w połowie wszystkich mechanizmów i reakcji, 

jakie zachodzą w ciele. Ale od wielu lat pojawia się pokusa, aby w ludzkim ciele manipulować. Na różne sposoby. 

Tak naprawdę tylko wyobraźnia ogranicza tych eksperymentatorów, którzy czują się bogami. Choćby kilka przykła-

dów. Wytrzymałość na ból, na stres, na środki halucynogenne, na środku dopingujące. Testowanie substancji     

chemicznych, leków. Nauka, która miała służyć dobru ludzkości służy biznesowi. Ziemscy bogowie czuję się coraz 

zuchwalsi. Klonowanie jednostek już im nie wystarcza. Chcą zmieniać DNA całej populacji i czynią to w imię rato-

wania życia. Podawanie substancji, w których znajdują się białka zmieniające strukturę genetyczną człowieka, czy nie 

jest grzechem wołającym o pomstę do nieba. Podawanie jej już pięcioletnim dzieciom? Jak daleko się posuną? Ciało 

ludzkie jest Świątynią Ducha Świętego! 

Gdzie jesteś betlejemska stajenko, w której leży Boże Dziecię z ciałkiem takim jak człowiek? Gdzie się ukrył 

Herod, który czeka, aby to Ciało zabić? Kto będzie opłakiwał Świętych Młodzianków współczesnych męczenników. 

Nie ma gdzie się schronić! Teraz już nie pomoże ucieczka do Egiptu! Trzeba iść do Betlejem! Boże Dziecię się nam 

Narodziło. Trzeba iść, aby przypomnieć sobie prawdę o sobie samym. Bo „nie można zrozumieć człowieka bez 

Chrystusa”.                                                                                                               Ks. Grzegorz R. 



Panie z Klubu Seniora 

Pani organistka i pani Beatka 

Ministranci 

„Motylki” 

Tak, tak …..dobrze widzicie, brakuje  

rycerzy Kolumba. Byli tak zapracowani,          

że mogłam im robić zdjęcia tylko tyłem.  

Żartowali, że ich pracę można fotogra-

fować dopiero po ukończeniu.           

Dzieci  pierwszokomunijne 

Osoby  przystępujące  

do Bierzmowania 



Adres:  Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach 

Starachowice  27-200 , Al. Najświętszej Maryi Panny 7 

tel. kancelarii parafialnej — 500 152 994 

Str.internetowa: www.parafialazy.pl  / nowa str. /  

E-mail: lazy@poczta.onet.pl  

Nr konta: 90 8518 0006 2001 0022 3890 0001  -  nowe konto 

NA FACEBOOKU: https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-

Boskiej-Częstochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755 

Zwiastun  Wstępny Program                                    

Wizyty                         

Duszpasterskiej                             

2021/22 rok 

27. XII 2021 Poniedziałek  

 Godz. 9.00 Polna , Zgodna , Iłżecka parzyste, do ronda (1 ksiądz) 

 9.00 Iłżecka (71)nieparzyste-od pani Grunt do ronda(1 ksiądz) 

28. XII. 2021 Wtorek  

 Godz. 9.00 

9.00 

Iłżecka –od Długiej do Alei NMP (po obu stronach) 

Iłżecka i Turkusowa od Alei do lasu (po obu Stronach) 

29. XII. 2021 Środa Kolędy nie ma 

   

30. XII. 2021 Czwartek 

Godz. 9.00 

Wspólna i Żabia (1 ksiądz od Karmenu i 1ksiądz od Żabiej) Potem razem na cz. III 

31. XII. 2021 Piątek 

Godz 9.00 

Górzysta (1 ksiądz) i Łazy Las (1 ksiądz) 

01. I. 2022 

 

02. I. 2022 

Nowy Rok 

Sobota 

Niedziela 

Kolędy nie ma 

 

Kolędy nie ma 

03. I. 2022 

 

04. I. 2022 

Poniedziałek 

Godz. 9.00 

Wtorek 

Kolędy nie ma 

 

Zgodna po obu stronach (dwóch księży, początek od cmentarzy 

05. I. 2019 Środa 

Godz. 9.00 

Godz. 18.00 

Jodłowa Brzozowa Cicha Cmentarna Lachy Sąsiedzka 

( 1 ks. Od Jodłowej i 1 ks. Od Cmentarnej 

Al. N. M. Panny 8 (1 ks od klatki 1, drugi od klatki 3) 

06. I. 2022 Czwartek 

Trzech Króli 

Kolędy nie ma 

07. I. 2022 

 

08. I. 2022 

 

 

 

09. I. 2022 

10. I. 2022 

11. I. 2022 

Piątek 

Godz. 9.00 

Sobota 

Godz. 9.00 

Godz. 9.00 

 

Niedziela 

Poniedziałek 

Wtorek 

Boczna (po obu stronach), Świerkowa, Cisowa Początek od oczyszczalni i od Świerkowej 

 

Krańcowa Długa i Objazdowa i (1 ksiądz Od Krańcowej) 

Długa (od lasu do Al. N.M. Panny po obu stronach 1ksiądz) 

Kolędy nie ma 

Kolędy nie ma 

 

 

 

 

12. I. 2022 

 

 

 

13. I. 2022 

 

 

 

 

 

Godz. 9.00 

 

Godz. 18.00 

Środa 

Godz. 9.00 

Godz.9.00 

Godz. 18.00 

Czwartek 

Godz. 9.00 

Godz. 9.00 

 

 

 

Długa od Al. NMP do Iłżeckiej po obu stronach dwóch księży początek od Al.NMP w dół) 

Al. N. M. Panny nr 6 kl. I –II (dwóch księży) 

 

Polna od lasu i ul Przeskok 1 ks. 

Polna od cmentarza do ul Zaułek i Zaułek 1 ksiądz 

Al. N. M. Panny 6 kl III-IV (dwóch księży) 

 

Łazy Kościół od p. Rojek 1 ksiądz 

Rubinowa, Diamentowa, Agatowa, Bursztynowa(1 ks.) 
JEŚLI ZMIENIŁABY SIĘ SYTUACJA Z POWODU INNYCH OKOLICZNOŚCI BĘDZIE-

MY INFORMOWAĆ NA STRONIE PARAFIALNEJ 


